16. Con las dos columnas, el mar y las bases⁸, que Salomon habia hecho para el templo del Señor; y no podia calcularse el peso de todos estos vasos.

17. Una de estas columnas tenia diez y ocho codos de alto, y sobre sí un capitel de metal, que sin comprender los adornos⁹, tenia tres codos de altura: el capitel de la co-

3. Reg. vi.
15.
2. Par. in.
15.

Y 9. Hebr. Grandes casas; pero en Jeremias se lee, las casas del pueblo. *Jerem. xxxix. 8.*

Y 10. La preposicion con omitida en el hebreo, se va expresada en el texto paralelo. *Jerem. lvi. 14.*

Y 12. Se lee en el hebreo irregularmente *vlgem*, por *vlgem*, et *agricolas*, que se lee en el texto paralelo. *Jerem. lvi. 16.*

Y 13. Es decir, las bases de que se habla en el libro in. cap. vi. Y 27.

Y 14. Los ms traducen el hebreo por palas para fuego.

Ibid. La palabra hebreá puede significar cucharas para tomar el incienso.

Y 16. Es decir, los zoclos.

Y 17. El capitel con sus adornos era de cinco codos. 3. Reg. vi. 16. y efectivamente se lee cinco codos en el texto paralelo. *Jerem. lvi. 22.*

mini, et domum regis: et domos Jerusalem, omnemque domum combussit igni.

10. Et muros Jerusalem in circuito destruxit omnis exercitus Chaldaeorum, qui erat cum principe militum.

11. Reliquam autem populi partem, quae remanserat in civitate, et perfugas, qui transfugerant ad regem Babylonis, et reliquum vulgus transiulit Nabuzardan princeps militiae.

12. Et de pauperibus terrae reliquit vinitores et agricolas.

13. Columnas autem aereas, quae erant in templo Domini, et bases, et mare aereum, quod erat in domo Domini, confregunt Chaldaei, et transtulerunt aes omne in Babylonem.

14. Ollas quoque aereas, et trullas, et tridentis, et scyphos, et mortariola, et omnia vasa aerea, in quibus ministrabant, tulerunt.

15. Necnon et thuribula, et phialas: quae aurea, aurea: et quae argentea, argentea, tulit princeps militiae.

16. Id est, columnas duas, mare unum, et bases quas fecerat Salomon in templo Domini: non erat pondus aeris omnium vasorum.

17. Decem et octo cubitos altitudinis habebat columna una: et capitellum aereum super se altitudinis trium cubitorum: et reticulatum, et ma-

logranata super capitellum columnas, omnia aerea: similem et columna secunda habebat ornatum.

18. Tulit quoque princeps militiae Saraiam sacerdotem primum, et Sophoniam sacerdotem secundum, et tres ianitores.

19. Et de civitate eunuchum unum qui erat praefectus super bellatores viros: et quinque viros de his, qui steterant coram rege, quos reperit in civitate: et Sopher principem exercitus, qui probabat tyrones de populo terrae: et sexaginta viros è vulgo, qui inventi fuerant in civitate.